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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

[image: image1.png]



V E N D I M
PËR MIRATIMIN E DISA RREGULLAVE PËR REGJSITRIMIN E KOALICIONEVE ZGJEDHORE NË KQZ
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 08.05.2009, me pjesëmarrjen e:
Arben 
RISTANI-


Kryetar

Dëshira SUBASHI -


Nënkryetar

Artan
LAZAJ-



Anëtar

Hysen 
OSMANAJ-


Anëtar

Klement ZGURI-


Anëtar

Pandeli VARFI-


Anëtar

Vera
SHTJEFNI-


Anëtar

Shqyrtoi çështjen me: 

Objekt: 
Për miratimin e disa rregullave për regjsitrimin e Koalicioneve Zgjedhore në KQZ.
.

Mbështetur në Nenin 21, pika 1 dhe neni 65 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, 

V E N D 0 S I:

Dy ose më shumë parti politike të cilat kanë të drejtë sipas nenit 65 të Kodit Zgjedhor të  regjistrohen në KQZ si koalicion zgjedhor duhet të paraqesin në KQZ një kërkesë e cila duhet të përmbajë elementet si më poshtë:
1. Marreveshjen e koalicion ku te shprehet vullneti i partive përkatëse për të qenë pjesëmarrëse të këtij koalicioni:

2. Emrin e koalicionit i cili do të shënohet në fletën e votimit
3. Emrin Mbiemrin e personit të autorizuar nga të gjitha partitë pjesëmarrëse të koalicionit zgjedhor, i cili do të ketë të drejtën të caktojë vëzhgues në KZAZ, KQV dhe në VNV.

4. Personi i autorizuar sipas pikës 3 të këtij vendimi ka të drejtë ta delegojë ketë të drejtë personave te tjerë sipas KZAZ-ve.

5. Kërkesa për regjistrimin e koalicionit zgjedhor në KQZ duhet të nënshkruhet nga të gjithë kryetarët e partive pjesëmarrëse të koalicionit zgjedhor.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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